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AfD-Fraktion

Herrn Fraktionsvorsitzenden
Stefan Marzischewski-Drewes
Freiherr-vom-Stein-Str. 6
38518 Gifhorn

Ihre Anfrage vom 06.03.2023 - Ad-hoc-Paket Katastrophenschutz

Sehr geehrter Herr Marzischewski-Drewes,
zu der 0. g. Anfrage der AfD-Fraktion, kann ich IThnen wie folgt Auskunft geben:

1. Frage
Was ist konkret aus dem sog. Ad-hoc-Paket des Landes fiir den Katastrophen-
schutz beim Landkreis angekommen?

Antwort:

Der Landkreis Gifhorn hat durch das Land Mittel erhalten, um eine Betreuungsmittel-reserve
zur Unterbringung von 100 Personen anzulegen. Die Betreuungsmittelreserve beinhaltet u.a.
Feldbetten, Festzeltgarnituren, Stihle, Hygieneartikel, Wech-selbekleidung, Decken, Kissen,
Bettzeug sowie Behalter zum Transport von Speisen und Getrédnken. Der Wert der durch den
Landkreis Gifhorn beschafften Betreuungs-mittelreserve betrégt ca. 47.000,- €.

2. Frage
Wann werden welche Leistungen aus dem Ad-hoc-Paket beim Landkreis erwartet?

Antwort:
Laut Angabe des MI konzentriert sich das Ad-hoc-Paket dariber hinaus noch auf folgende
Bereiche:

a. Zusatzliche Finanzmittel fiir die Hilfsorganisationen zur Ausbildung der Helfe-rinnen
und Helfer. Diese Mittel erhalt jedoch nicht der Landkreis. Es ist davon auszugehen,
dass die Mittel (iber den Landesverband der jeweiligen Hilfsorga-nisation zugewiesen
werden.

b. Kampagne zur Sensibilisierung und St&rkung der Selbsthilfefdhigkeit der Be-vélke
rung. Die Kampagne wird durch Land in Auftrag gegeben. Weitere Ein-zelheiten
hierzu sind bisher nicht bekannt.

C. Beschaffung zusatzlicher Ausstattung und Fahrzeuge fiir die Hilfsorganisatio-nen. Bei
des wird zentral durch das Land beschafft. Dem Vernehmen nach soll sich hier u. a.
um gelandegangige Fahrzeuge, Kraftstofftransportbehélter, Aus-stattung zur Abgabe
von Trinkwasser und Kommunikationstechnik handeln. Nach Kenntnisstand des Land
kreises Gifhorn sind seitens des Landes bisher keine Zuweisungen erfolgt.



Ich bitte um Kenntisnahme.
Mit freundlichen GriBen

Vebias ffilaan

Tobias Heilmann



